[image: ][image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.04.2023                                                                                               № 99
г. Ханты-Мансийск

О поддержке инициативных проектов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», решением Думы Ханты-Мансийского района
от 02.11.2021 № 20 «Об утверждении Положения об инициативных проектах в Ханты-Мансийском районе», Уставом Ханты-Мансийского района, постановлением администрации Ханты-Мансийского района
от 19.01.2022 № 14 «Об утверждении состава Конкурсной комиссии
по отбору инициативных проектов», с учетом протокола заседания Конкурсной комиссии по отбору инициативных проектов № 1 от 22.02.2023:

1. Поддержать инициативные проекты сельских поселений
Ханты-Мансийского района и предоставить межбюджетные трансферты
из бюджета Ханты-Мансийского района бюджетам сельских поселений
на реализацию инициативных проектов в размере согласно приложению.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте администрации
Ханты-Мансийского района.
	3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района, директора департамента, строительства, архитектуры и ЖКХ.

2

Глава Ханты-Мансийского района	                                             К.Р.Минулин

Приложение
к постановлению администрации
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                              от 04.04.2023 № 99

Перечень инициативных проектов и размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета
Ханты-Мансийского района бюджетам сельских поселений, на реализацию инициативных проектов

	№ п/п
	Сельское поселение
	Наименование инициативного проекта
	Размер финансирования, руб.

	общая стоимость инициатив-ного проекта
	объем средств бюджета Ханты-Мансийс-кого района
	объем средств инициа-тивных платежей
	объем иных источников финансиро-вания

	1.
	Шапша
	обустройство памятника воинам-участникам Великой Отечественной войны, расположенного
в с. Зенково Ханты-Мансийского района
	539 934,00
	512 930,00
	27 004,00
	0,00

	2.
	Красноленинский
	обустройство игрового комплекса
п. Красноленинский
	3 162 274,31
	2 000 000,00
	60 000,00
	1 102 274,31

	3.
	Горноправдинск
	обустройство детской площадки
по ул. Киевской 11 А, в п. Горноправдинск
	1 166 997,75
	1 076 997,75

	90 000,00
	0,00

	4.
	Луговской
	благоустройство территории сельского поселения Луговской – благоустройство озера и скейт-парк
(п. Луговской, район ул. Ленина, 80)
	2 012 488,93
	1 999 928,85

	0,00
	12 560,08

image1.emf